medio tempore admoveri nisi in unc. CCCC foret per aliquem augmentata... Postmodum vero die dominico XXI... augusti Constantius de Afflichto de Trano, nunc Secretus ipsarum partium..., augmentavit cabellam pred. pro unciis auri CCCC p. g. ..., pro quo... aumento te tunc a cabella ipsa amoto, pred. officium ipsi Constantio... concessimus... pro toto pred. a. I ind. ..., promisso sibi similiter... quod a cabella ipsa non deberet per Curiam admoveri nisi ultra quantitates omnes... foret in aliis CCCC unciis augmentata... Et demum tu ad Curiam... rediens augmentasti cabellam eandem superaddens... alias uncias CCCC p. g., die Veneris IX pres. ... septembris I ind. pred., sub illis eisdem pactis... Nos, de fide et legalitate tua confisi, eodem Constantio a cabella ipsa amoto, ... cabellam ipsius Secretie tibi concessimus pro pres. a. I ind., terrarum vid. locorum et iurium, que in manibus Curie... sunt et anno preterito dictus Nicholaus exercuit..., preter portus... demania excadentias et morticia... infra eundem annum.. proventura et preter terragia massariarum aratiarum marescalle et solitorum. (Reg. 3, f. 35, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 211 sg.: Chiarito, *I. c. Manca la datazione.*

63. – Pro Rogerio et fratribus, filiis qd. Bernazani.

Scriptum est universis officialibus etc. Ex parte Rogerii Theobaldi Catherinacii et Landi, fratrum, f. qd. Bernazani..., fuit expositum ... quod, licet qd. Goffridus de Aquila mil. et Rogerius, f. eius, dom. Comitatus Fundorum, ipsis fratribus bona que fuerant qd. Marchionis de Traecto concesserint, ad eos per excadentiam devoluta, Nosque concessionem huiusmodi duxerimus ... confirmandum, nonnulli tamen vestrum fratres ipsos super bonis pred. ... nitimini indebite ... molestare. Propter quod f. v. ... mandamus quatenus, inspecto tenore concessionis et confirmationis huiusmodi, contra tenorem ipsarum dictos fratres ... nullatenus molestetis ... Dat. Averse, ultimo septembris I ind. (Reg. 3, f. 36).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 214.

64. – Pro mag. Iohanne Sardo.

Scriptum est Iustitiario et universis doctoribus et scolaribus civitatis Neapolis. Mag. Iohannes Sardus ... sua nostro Culmini petitione monstravit quod, cum ipse in Neapolitano Studio sub repetitione in grammatica plures habeat auditores, nonnulli repetidores et alii volentes auditores ipsos sibi subtrahere, ipsum requirunt et urgent ut repetitionem huiusmodi pretermittant, et nisi hoc faciat sibi graviter comminantes. Quod, si verum est, moleste ferentes, f. et d. v. precipimus quatenus pred. mag. Iohannem occasione huiusmodi molestari vel impeti aut iniuriam aliquam propterea eidem

inferri nullatenus permittentes, ipsum ab iniuriatoribus ... favorabiliter protegatis. Dat. Averse, I octobris (Reg. 3, f. 36).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 215; Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 256, n. (trascriz.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 127 e t. (trascriz.); Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 89 (trans.); Monti, *Stor. dell'Università, L'età angioina*, p. 31 (not.); Bolvito, *Varior.*, ms. Soc. Stor. Nap. XXI. D. 4, f. 142.

65. - Pro universitate Aquile.

Scriptum est Capitaneo Aquile. Ex parte universitatis ... Aquile ... nostre fuit expositum Maiestati quod, licet nob. viro Iacobo Cantelmi, dil. mil. etc. medietatem castri de Navello pro indiviso, sito in districto ... civitatis ipsius, quodque in collectis talliis subventionibus aliisque honeribus et servitiis ... ac salariis capitaneorum ... nec non et in pecunia promissa ... Camere nostre pro reparatione ipsius civitatis, contribuere ... [cum hominibus civitatis eiusdem] ... duxerimus concedendum; nichilominus ... medietatem alteram ... dicti castri tam idem nobilis quam eius officiales sibi attribuerant ... tam pro medietate sibi concessa quam etiam pro alia medietate nostri demanii, exigentes collectas indebite ab omnibus dicti castri ... Nolentes igitur ... indebita eis inferre gravamina ... tollerare, f. t. ... mandamus quatenus, si est ita, partibus ... convocatis, medietatem castri ... nostri demanii ... ad solvendum ... cum universitate pred. ... non permittas ... ac exemptos pred. ab eodem Iacobo et eius officialibus... aliquatenus molestari. Dat. Averse I octobris I ind. (Reg. 3, f. 36).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 215 sgg.; Chiarito, *l. c.*

66. - Pro Guiardo de Argentolio et pro balistis sibi dandis.

Scriptum est Castellano castri Trani et mag. Guillelmo, attillatori dicti castri. F. v. ... mandamus quatenus Guiardo de Argentolio ..., latori presentis, XX balistas de uno pede et X balistas de duobus pedibus, si in dicto castro nostro possunt inveniri, quod si ... de duobus ... minime invenieritis, saltem usque ad XXX balistas de uno pede eidem Guiardo ... assignetis. Recepturi etc. Dat. Averse, II octobris I ind. (Reg. 3, f. 36).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 217; Chiarito, *l. c.*

67. - Pro Petro de Miro et filiis suis.

Scriptum est Mag. Iustitiario Regni Sicilie vel eius locumtenenti ac Iustitiario Principatus etc. Ex parte Petri de Miro, Iohannis, Maziotti et Marini, filiorum dicti Petri, de Pino, ... fuit ... expositum cum querela quod, ea occasione quod quidam alias filius dicti Petri nomine Sergius, de cede Salvati f. Dadei de Iubino de eadem terra nocens asseritur, nonnulli officiales, ut a pred. Petro et pred. reliquis filiis suis possint aliquid extorquere ... pluries per seipso eis, obiciunt eos de cede dicti Salvati participes

exitisse. De quo, quamvis ipsi per fideiuos ydoneos juri paratos se offerant, officiales tamen ... eos fideiuos repulsa minantur capere de personis. Super quo cum supplicatum fuerit ... provideri, f. v. ... mandamus quatenus, si pred. Petrus ac ... filii ipsius ... prestare voluerint super hoc fideiuosriam ydoneam cautionem de stando iuri et iustitiam faciendo, nisi forte fuerint in flagranti vel in evidenti crimine deprehensi, vel alia contra eos causa rationabilis sit propter quod eis de iure possit aut debeat fideiuosionis beneficium denegari, ad personalem captionem ipsorum nullatenus procedatis. Dat. Averse, I octobris I ind. (Reg. 3, f. 36).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 217 sg.

68. – Pro monast. S. Marie.

Scriptum est Iustitiariis Secretis etc. Capitanate ac Baiulis et Mag. Iuratis casalis S. Laurentii in Carminiano etc. Ex parte Abbatis et conventus monast. S. Marie Coronate, de Iustitiariatu Capitanate ... petitio continebat quod, cum ipsi habeant quandam ecclesiam et domum in casali S. Laurentii..., nonnulli officiales, sub pretextu servitiorum nostrorum ... animalia et res alias dicte domus monasterii ... auferunt violenter ... Super quo, cum supplicatum fuerit ... provideri, f. v. ... mandamus quatenus ad animalia vel res alias domus eiusdem ... manus extendere nullatenus presumatis. Dat. Averse, I octobris I ind. (Reg. 3, f. 36, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 219; Scandone, *S. Maria della Ferraria*, p. 21 (not.); Chiarito, Rep. 28, f. 127, t.

69. – Pro eodem monasterio.

Scriptum est universis officialibus etc. Ex parte ven. Abbatis et conventus monast. S. Marie Coronate, siti in Iustitiariatu Capitanate ..., fuit nuper expositum ... quod, cum predecessores eorum et ipsi ... per privilegia catholicorum Regum Sicilie ... usque ad hec tempora fuerint ... a iuribus pedagii plateatici aquatici et glandagii pro animalibus et rebus monasterii ... liberi et immunes, nonnulli tamen plerumque a monachis et personis eiusdem monasterii aliquid extorquere nituntur ... Super quo, cum supplicatum fuerit [provideri], f. v. ... mandamus quatenus, si est ita, contra tenorem ... privilegiorum et libertates ac immunitates ... aliquid exigere nullatenus presumatis. Cauti etc. Dat. Averse, II octobris I ind. (Reg. 3, f. 36, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 219 sg.

70. – Pro Fratribus Minoribus.

Scriptum est universis Iustitiariis Secretis... ceterisque officialibus... Terre Laboris et Comitatus Molisii, nec non Capitaneis et hon. Montis Sancti Angeli constitutis etc. Rel. vir Minister Fratrum Minorum in provincia S. Angeli ... supplicavit ut, cum fr. Nicolaus de Esculo, f. Margarite, et nonnulli alii de

Ordine Minorum, diabolico spiritu concitati, Ordinem relinquunt ... et ad seculum sint reversi ac eidem Ministro obedire recusent, exhiberi sibi auxilium ad capiendum eosdem de benignitate regia [dignaremur]. (Reg. 3, f. 36, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 221. Il doc. è monco, essendo il foglio originale successivo perduto in tempi remoti.

$$z_{11} = \dots = z_{1n} = z_{21} = \dots = z_{2n} = \dots = z_{m1} = \dots = z_{mn} = 0$$

in Beneventano campo confliximus, habuisse de bonis proditorum nostrorum que ad nostram Curiam pertinere noscuntur, animalia et res subscriptas volumus et f. t. ... precipimus quatenus homines ipsos vel heredes eorum qui forte non extant, ad assignanda instanter nuntio Iohannis de Alneto, Marescalle nostre Magistri, ... animalia et res ipsas ... compellas. Nomina vero eorum, qui habuerunt animalia et res ipsas ... sunt hec, vid.: dictus Aymo equum unum et roncinum morellum unum; dicta Adalasia roncignum morellum unum; not. Iohannes de Assentio palafredum morellum unum, roncinum ferrandum unum, mulum pili falvi unum, ensem unum, cultellum ferratorium unum, cerveleriam unam, et de cossarolis par unum; Iohannes Minutus, roncinum pili rubei unum; iud. Iustus roncinum pili nigri unum; not. Guillelmus Barbatii, roncinum unum; Gregorius Iohannis de Tucza panceriam unam; et Guillelmus de Festo panceriam unam cum caputio. Dat. Averse, IIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 37).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 221 sg.

72. - Pro clericis Aquile.
Scriptum est Capitaneo Aquile etc. ac hominibus civitatis eiusdem,
pro clericis dicte civitatis, in forma de immunitate clericorum. Dat. Averse,
III octobris I ind. (Reg. 3 f. 37).

FONTI: Beg. sit. in Arch. f. 222

73 - Pro Archidiacono Panormi

Scriptum est Castellano Palatii Panormi etc. Dominus noster Summus Pontifex nuper Nos ... requisivit ut bona, que fuerunt b. m. Transmundi Archiepiscopi Montisregalis, que in Palatio nostro Panormitano tue commissa custodie reservantur, cum inter ea dtcantur esse multa de bonis Corinthiensis Ecclesie, per dictum Archiepiscopum tempore quo de ipsa Corinthensi ad Montisregalis Ecclesiam translatus extitit asportata, resignari ea in manibus ven. viri Iohannis Panormitani Archidiaconi, ... destinanda per eum ad Sedem Apostolicam et deponenda in aliquo loco donec inventum fuerit ad quem pertineat, faceremus. Nos igitur ... f. t. ... mandamus quatenus bona ipsa omnia, quecumque in ipso castro inveneris, Nicholao Domponi Boni et Perro Iacobi de Neapoli, quos idem Archidiaconus duxerit ad reperienda bona ipsa

specialiter destinandos, ... in presentia Iustitiarii regionis, Abbatis S. Spiritus de Panormo, Cisterciensis ord., Gaufridi de Apr(...) Panormitani canonici et Guillelmi Vicearchidiaconi de Panormo, assignare procures. Recepturus etc. et facturus confici ... tria publica consimilia instrumenta etc. Dat. Averse, II octobris I ind. (Reg. 3, f. 37).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 223; Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 90 (trans.).

74. – Similes facte sunt per verba respectiva Capitulo Ecclesie Panormitane. Dat. VI octobris I ind. (Reg. 3, f. 37).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 224.

75. – Scriptum est Helye de Iusualdo, Iustitiario Vallis Gratis. Quia pro parte tua Culmini nostro fuit supplicatum ut, super positione rationis officii Iustitiarii Vallis Gratis et Terre Iordane, dudum per te pro parte Curie gesti, propter absentiam notarii tui ..., ad ponendam rationem eandem per dies aliquos mandaremus tibi terminum prorogari; tuis supplicationibus inclinati, usque per totum XXII mensis octobris pres. tibi terminum ... duxerimus prorogandum; f. t. mandantes ... quatenus incontinenti, transacto termino ... cum ... rationibus et toto residuo ..., coram Mag. Rationalibus M. Curie ... comparere procures etc. Dat. Averse, III octobris I ind. (Reg. 3, f. 37).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 224.

76. – Pro M. de Cortenay Comitissa Theate.

Scriptum est iud. Marino de Ysernia et coniudici suo. Pro parte nob. mulieris M(arie) de Cortinaco Comitisse Theate, karissime consanguinee nostre, fuit ... supplicatum ut, cum in questione que vertitur inter ipsam ex parte una et Abbatem et conventum monast. Aretane ex altera, in M. nostra Curia, de quibusdam terris et castris, super articulis et exceptionibus hinc inde oblatis per iudices M. Curie ..., datus fuerit terminus peremptorius ad probandum, ... tuque, iudex Marine, ad hoc ad presens interesse non possis infirmitate gravatus, prout eadem Comitissa Theatina nostre Curie nuntiavit etc., Nos igitur, nolentes quod propter impedimentum infirmitatis huiusmodi iura ipsius Comitisse vel alterius partis in aliquo valeant deperrire, f. v. ... mandamus quatenus a die lapsi termini ... usque ad menses duos ... testes quos litigantes predicti ... dare voluerint, recipere procuretis, ... ac infra pred. terminum attestationem curetis ad M. nostram Curiam destinare ... Dat. Averse, III octobris I ind. (Reg. 3, f. 37).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 225 sg.; Ms. Soc. stor. Nap. XXI. D. 25, f. 453; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, I, f. 741; Borrelli, *Rep.* I, vol. 22, f. 206.

77. – Grandino et Deutegarde, pro custodia stratarum.

Scriptum est Deutegarde de Sancto Flabiano et not. Grandino de Fran-

cavilla. Pervenit ad audientiam nostram quod nonnulli, ordinationem nostram transgredi non verentes, de Regno nostro sub pretextu mercium licitarum prohibita quamplurima... extrahere non formidant... ; quod grave ferentes ac volentes eorum obviare malitiis, f. v. ... precipimus quatenus a Civitella supra Trontum et per omnes terras confinium die noctuque sollicite... per custodes fideles... sic studeatis... quod aliqui... transeuntes absque specialibus litteris nostris Regnum egredi nequeant, quodque prohibita aliqua extra Regnum per aliquos non ferantur. Si vero... inveneritis aliquos delinquentes, bona que ferrent ad opus Curie nostre arrestando, mandetis eis ut ad Curiam nostram debeant se conferre. Quod si venire noluerint, recepta ab eis fideiussoria cautione de presentando se in Curia nostra, ... mandetis eos in certo termino in M. ... Curia presentari; conditionem ipsorum et causam ac totum processum vestrum nostre Curie rescripturi... Dat. Averse III octobris I ind. (Reg. 3, f. 37, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 226 seg.: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.* p. 91 (trans.).

78. – Pro Guillelmo de Amigdolia.

Scriptum est Vicario in Sicilia generali. Supplicavit Nobis Guillelmus de Amigdolia, mil. dil. cons. fam. etc., ut, cum ipse fugiens a facie filiorum qd. Frederici olim Romanorum Imperatoris, persequentium ipsum Guillelmum et progenitores ipsius, a Regno Sicilie usque ad nostra tempora exulavit, restitui eidem Guillelmo terras Calatabiani Place et Carbonis.. sitas in Sicilia, ad eum de iure spectantes iuxta conventiones inter Nos et Romanam Ecclesiam pro exilibus habitas, mandaremus. Nos igitur de iuribus tam ipsius Guillelmi quam Curie nostre super terris pred. certificari volentes, f. t. ... mandamus quatenus, constituto procuratore pro parte nostre Curie et adhibito sibi iureperito, qui iura ipsius Curie tueatur, de premissis diligenter inquiras et quicquid inde inveneris in scriptis... ad Curiam... mittas. Cautus etc. Dat. Averse, IIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 37, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 227 sg.: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 91 (trans.); Id., *Della dominaz. Angioina*, p. 14 (not.); Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, I, f. 58; Chiarito, *Rep.* 28, f. 127, t.

79. – Pro hominibus Porte nove de Aversa.

Scriptum est universis hominibus Porte nove de Aversa. Ex parte universitatis vestre fuit... supplicatum ut, cum Iacobus de Suria, civis Averse, universitatem ipsius Porte in causam traxerit, litem contra vos movens coram Iustitiario Regni; ob quam causam... pro syndico, procuratore, ... salario advocati... aliisque incumbentibus vobis... subire vos oportet, imponendi... et recolligendi inter vos... summam..., quam... forte XII unciarum ascendere creditis, licentiam vobis concedere dignaremur. Nos igitur... vobis..

concedimus ut congregata universitate ipsius Porte, si tote universitati vel maiori et saniori parti placuerit, huiusmodi quantitatem XII unc. ... recol- ligere valeatis... Caventes etc. Dat. Averse, III octobris I ind. (Reg. 3, f. 37, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 228: Chiarito, *Rep.* 28, f. 128.

80. – Pro Guillelmo de Cortillo.

Scriptum est Rogerio Trare et Pandono de Afflichto, olim in a. XV p. p. ind. Secretis Principatus Terre Laboris et Aprutii etc. Cum Nos Guillelmo de Cortillo... mil. etc. castrum Fontane, situm in Iustitiariatu Terre Laboris et Comitatus Molissi, duxerimus concedendum, f. v. ... mandamus quatenus, constito prius Nobis per litteras Sergii Pinti de Neapoli, Mag. Portulani et procuratoris Principatus etc., scripsimus... quod eidem Guillelmo deberet facere de ipsius castri proventibus integre responderi; quod ipsi militi... minime satisfecit... [F. v. ... mandamus quatenus]... ad rationem de unciis auri XXXX p. g. per annum, pro quibus eidem pred. castrum concessimus, a XXIII iunii p. p. XV ind. quo sibi provisio facta fuit et... usque ad diem assignationis ipsius castri faciatis integre responderi. Re- cepturi etc. Dat. Averse, IIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 38).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 229 sg.: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, IV, f. 412: Borrelli, *Rep.* II, vol. 23, f. 553: Chiarito, *l. c.*

81. – Pro Petro Favilla de Panormo.

Scriptum est Radulfo de Manuele de Trapano. Cum, amoto nuper Nicholao de Ebdemonia de Panormo ab officio reparationis domorum veterum Tarsianatum Curie nostre in eadem civitate Panormi, Trapani et Licate, tam tibi quam eidem per Curiam nostram commisso, Petrum Favillam de Panormo... duxerimus subrogandum, f. t. precipimus quatenus dictum Petrum in dicto officio admittens in socium, ipsum una cum eo... sic studiose ac diligenter intendas ut inde merito in conspectu nostro com- mendandum occurras. Et ecce Iustitario Sicilie ultra flumen Salsum... nostris datur litteris in mandatis ut... tibi et pred. Petro... de pecunia pres. gen. subventionis... pro militia Karoli primogeniti etc. ... quantitatem necessaria- riā debeat ministrare... Pred. autem Nicholaum a pred. officio removeri mandavimus cum velimus eum ad alia Curie nostre servitia deputare. Dat. Averse, primo octobris I ind. (Reg. 3, f. 38).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 230 sg.: Chiarito, *l. c.*: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 89.

82. – Pro eodem.

Scriptum est dicto Petro, ut ad dictum officium se conferat et fideliter exerceat. Dat. Averse, primo octobris I ind. (Reg. 3, f. 38).

FONTI: Reg. cit. in Arch., *l. c.*

83. – Pro Curia et Petro de Favilla de Panormo.

Scriptum est Nicholao de Edemonia de Panormo. Licet olim te et Radulphum de Manuele de Trapano super reparatione domorum veterum Tarsianatum Curie nostre in Panormo, Licata et Trapano nostra Excel-lentia duxerit statuendos, cumque mutato proposito Petrum Favillam de Panormo... te amoto ab eodem officio, tibi providimus subrogandum, t. f. precipimus quatenus, ab ipso desistens officio, per pred. Petrum, una cum Radulpho pred., illud exerceri permittas; nostri enim beneplaciti est te ad alia Curie nostre servitia deputare. Dat. Averse, II octobris I ind. (Reg. 3, f. 38).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 231.

84. – Pro Petro Sokipico.

Scriptum est Secretis Sicilie ac cabellotis Panormi etc. Cum de fide prudentia et legalitate Petri Sokipici de Salerno... laudabile testimonium Curia nostra recepit, volumus... quatenus prefatum Petrum custodem seu magistrum cellarie Panormi pro pres. a. I ind. ... statuatis, dummodo alias ibi non sit... ordinatus; facturi eidem... consuetum salarium exhiberi. Dat. ap. Montemfortem, XIX septembbris I ind. (Reg. 3, f. 38).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 232: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 417 (trascriz.), il quale riporta «Salkipici» invece di «Sokipici».

85. – Pro Francisco, f. Roberti Budeni mil. et Thomasia muliere.

Scriptum est universis etc. Ex parte Francisci, f. qd. Roberti Budeni mil., et Thomasie mulieris, f. Francisci de Sancto Angelo mil., ... fuit... supplicatum ut, cum de matrimonio contrahendo ad invecem cum rebus mobilibus mulieris ipsius, quarum valorem uncias auri C aliquatenus non excedit, verba sint habita inter eos, exhibere nostrum in hiis dignaremus assensum etc. (*in forma de matrimonio*). Dat. Averse, V octobris I ind. (Reg. 3, f. 38, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 232 sg.: Chiarito, *Rep.* 28, f. 128, t.

86. – Pro Berardo de Tuffo.

Scriptum est Thome de Verona et Iohanni Grosso, Magistris Defensarum Curie in Aversa etc. Ex parte Berardi de Tuffo mil. de Aversa... fuit expositum... quod, cum ipse in pertinentiis Averse quoddam nemus quod dicitur Peneta Trasaneri ratione Ysabelle uxoris sue teneat..., quod nemus a tempore qd. Frederici olim Romanorum Imperatoris... ipse et antecessores eiusdem uxoris sue tenuerunt... libere absque calumpnia alicuius, dictumque nemus nunquam ullo tempore extiterit in defensa, nunc vos prefatum militem suosque familiares et vassallos... super possessione ipsius nemoris

molestatis... Propter quod Nobis... supplicavit... providere... Nos igitur... f. v. ... mandamus quatenus pred. militem suosque familiares et vassallos etc. contra antiquam... consuetudinem... nec vos molestetis nec molestari ab aliis permittatis... Set, si creditis in ipso nemore nostram Curiam aliquod ius habere, id eidem Curie vestris studeatis litteris intimare. Dat. Averse, V octobris (Reg. 3, f. 38, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 233 sg.: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, IV, f. 412, Borrelli, Rep. II, vol. 23, f. 554: Chiarito, *l. c.*

87. – Pro Iohanne Troussevache.

Karolus etc. Iohanni Trossevaiche cler. etc. Attendentes tua merita probitatis et grata servitia que Iohannes Troussevache pater tuus, eschancellorius fam. etc. longo tempore Nobis exhibuit..., de prebenda primo vacatura in eccl. S. Petri de Curia Cenomanensi, in qua prebendarum collatio ad Nos pertinet, postquam illi quibus in eadem ecclesia nos provisurus promisimus prebendas ibidem fuerint assecuti, ... tibi promittimus providere In cuius rei etc. (Reg. 3, f. 38, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 234: De Boüard, *Actes ctc.*, p. 144 (trans.): Chiarito, *l. c.*

88. – Pro iud. Angelo de Fogia.

Scriptum est iud. Angelo Vincentii de Fogia. Cum, amoto nuper ab officio reparationis et constructionis domorum Tarsianatum nostrorum a Trano usque S. Flavianum Marino de Vestis, ad supplicationem Karoli primogeniti nostri etc., te sibi in eodem officio duxerimus subrogandum, ut officium ipsum una cum Philippo Carbono de Piscaria, socio tuo, debeas... exercere..., f. t. preeipimus quatenus... ad eundem socium tuum te personaliter conferens, dictum officium una cum eodem... diligenter et fideliter debeas exercere. Dat. Averse per eundem, primo octobris I ind. (Reg. 3, f. 38, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 235 sg. Questo doc. era cassato.

89. – Scriptum est Philippo Carbono, f. iud. Iohannis Carboni de Piscaria, et iud. Angelo Vincentii de Fogia. Olim iud. Iohanni de Piscaria, patri tui Philippi et Marino de Vestibus ... scripsimus in hec verba : « Karolus etc. ». (Reg. 3, f. 38, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 235. L'atto su accennato è il doc. precedente.

90. – Pro monast. Casenove.

Scriptum est Secretis Vicesecretis procuratoribus fundicariis etc. Aprutii et specialiter in Piscaria constitutis etc. Olim ad supplicationem Abbatis et conventus monast. Casenove ... scripsimus Secretis etc. Aprutii XV ind.

p. p. ut, cum assererent se de salinis eorum quas in Piscaria possident salem annis singulis libere ... fuisse consuetos extrahere, pred. ... monast. et ipsorum grangiam pro usu familie degentis in locis pred. ..., et per eosdem Secretos ... contra ... obtentam consuetudinem ... inferretur eis aliquando molestia ..., dicti Secreti etc. ... permetterent eos ... salem de salinis ... in Piscaria extrahere ... Verum, cum Angelus Copola eodem anno Vicescretus Aprutii ... invennerit quod retroactis temporibus Abbates et conventus monast. Casenove ... salem ... consueverunt extrahere ..., prout de predictis per instrumentum confectum de inquisitione facta per eundem Angelum ... constitit ..., supplicarunt etc. Nos igitur ... f. v. ... precipimus quatenus ... permittatis Abbatem et conventum monast. Casenove ... salem de salinis eorum ... libere ... extrahere... Attentius provisurus quod aliam vel maiorem quantitatem salis ... non deportent. Dat. Averse, V octobris I ind. (Reg. 3, f. 38, t. - 39).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 235-237; Chiarito, *l. c.*

91. – Pro Zacharia, scriptore Cancellarie.

Scriptum est Blasio et Petro de Ylice, fratribus. Pro parte not. Zacharie, scriptoris in Cancellaria nostra, ... fuit expositum cum querela quod vos medietatem eiusdem palatii, sibi de iure spectantem, quam ipse etiam tenebat priusquam ad nostra venit servitia, in eius absentia occupastis ..., vegetes et alias vestras res ponentes in ea ... Unde ... supplicavit ut providere ... [dignaremur]. Ideoque f. v. ... mandamus quatenus, si est ita, ... vegetes et res vestras pred. de medietate pred. palatii ammoveatis... Si vero in medietate dicti palatii creditis aliquod ius habere, illud postmodum prosequemini iustitia mediante ... Dat. Averse, V octobris I ind. (Reg. 3, f. 39).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 238.

92. – Pro hominibus S. Iohannis Rotundi.

Scriptum est universis hominibus S. Iohannis Rotundi etc. Pro parte vestra fuit ... supplicatum ut in terra vestra bonorum omnium tam mobilium quam immobilium uniuscuiusque vestrum appretium, ut ... quilibet vestrum iuxta ipsius facultates contribuat in collectis talliis subventionibus mutuis aliisque honeribus que ... ipsis per nostram Curiam imponuntur, ... mandaremus. Nos autem, bonum statum nostrorum fidelium affectantes, ... f. v. ... mandamus quatenus, facto in terra ipsa publico parlamento, cui vos omnes vel saltem due partes vestrum intersint, si vobis ... placeat appretium istud fieri, in parlamento ipso duos de maioribus et ditionibus, duos de mediocribus et duos de minoribus seu inferioribus ipsius terre, fideles et ad hoc ydoneos eligatis. qui iurati ad ss. Dei evangelia hoc facere fideliter et prudenter, prece vel pretio, odio vel timore aut amore seu consanguinitate vel affini-

tate remotis, huiusmodi appretium ... faciatis ad honorem et fidelitatem nostram ... Dat. Averse VI octobris (Reg. 3, f. 39).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 238 sgg.; Perugini, *Spigolature da Reg. Ang.*, in *Riv. di Aratz. e Geneal.*, a. I, f. 200 (trazcriz.); Minieri Riccio, *Della dominaz. Angioina*, p. 10 (not.); Capasso, *Sulla circoscriz. civ. ed eccl. di Napoli*, in *Atti Pontaniana*, XV, f. 115 (not.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 128, t.

93. - Responsalia Nicholai Frecze.

Scriptum est Nicholao Frecze. Dudum in a. XV ind. p. p. Secreto et mag. Portulano Apulie quaternum sub sigillo tuo nostre Celsitudini presentatum de inquisitione ad mandatum nostri Culminis per te facta super eo quod ad audientiam nostram pervenerit iud. Iohannem de Marotta de Trano tempore turbationis p. p. ob notam prodictionis fuisse captum et nostro carceri mancipatum, bonis suis propterea per nostram Curiam captis, et nunc eundem iudicem tenere bona huiusmodi occupata, Curia nostra recepit, et de ipsius receptione presentes tibi mittimus responsales. Dat. ap. Montemfortem, XVI septembbris I ind. (Reg. 3, f. 39, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 240; Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 55, t. (not.).

94. - Procuratio pro Archidiacono Panormitano.

Karolus etc. Notum facimus universis quod ven. vir mag. Panormitanus Archidiaconus, dil. capellanus etc., in Maiestatis nostre presentia constitutus, fecit constituit et ordinavit Nicholaum Dompni Boni et Petrum Jacobi de Neapoli ... nuncios et procuratores suos ... in solidum, ad requirienda et recipienda pro parte sua a Capitulo Ecclesie Panormitane, iuxta mandatum nostri Culminis, ... ad requisitionem Summi Pontificis exinde Nobis factam ..., bona que fuerunt olim Transmundi Archiepiscopi Montisregalis et in thesauro ipsius Ecclesie sub eiusdem Capituli custodia reservantur, eaque ad manus dicti Archidiaconi referenda, destinanda postmodum ... ad Apostolicam Sedem, deponenda deinde in aliquo tuto loco, donec inventum fuerit ad quem pertineant bona ipsa, pro eo quod inter ea esse debent multa de bonis Corinthie Ecclesie, asportata inde per Transmundum pred. tempore quo ab ipsa Corinthia Ecclesia ad pred. Montisregalis Ecclesiam est translatus. Statuit etiam nuntios et procuratores ipsos ... in solidum ad faciendum apodixam ..., promittens se sub hypotheca rerum suarum ratum habiturum ... quicquid dicti nuntii ... super premissis duxerint faciendum. Dat. Averse, IIII octobris. (Reg. 3, f. 39, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 240 sg.

95. - Pro eodem.

Similes facte sunt eisdem procuratoribus pro bonis, que sunt in palatio nostro de Panormo. Dat. ut supra (ibidem).

FONTI: Reg. cit. in Arch., l. c.

96. – Pro Marinello Carazolo de Neapoli.

Scriptum est Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii etc. Decet Maiestatem regiam etc., pro Marinello Carazolo, f. qd. Riccardi Carazoli de Neapoli, *in forma de immunitate scolarium in Studio Neapolitano commorantium etc.* Dat. Averse, IIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 39, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 242; Minieri Riccio, *Della dominaz. Ang.*, p. 14 (not.); Monti, *Stor. dell'Università*, p. 108 (not.); Scandone, *I Carafa di Napoli*, tav. I; Chiarito, *Rep. 28*, f. 129.

97. – Pro dom. Symone de Capella.

Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis quod Nos, attendantes puram fidem sinceramque devotionem, quam Symon de Capella presb. erga Serenitatem [nostram] gessit semper et gerit, ac de ipsius legalitate plenarie confidentes, pred. Symonem XI die augusti XV ind. p. p. in Capellanum familiarem et de Hospitio nostro recepimus. In cuius rei etc. Dat. Averse, VI octobris I ind. (Reg. 3, f. 39, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 242; Chiarito, *l. c.*

98. – Pro Nicholao Drugeto.

Scriptum est Concergio seu custodi Turris S. Herasmi. De fide et legalitate Nicholai Drugeti, dil. mil. et fam. nostri plenarie confidentes, curam et custodiam dicte Turris nostre ..., amoto ... quolibet alio, eidem duxerimus committendam. Quare f. t. ... mandamus quatenus dicto Nicholao dictam Turrim cum armis garnimentis et rebus ad dictam Turrim ... spectantibus ... debeas assignare. Facturus fieri de assignatione ... quatuor publica consimilia instrumenta etc. Dat. Neapoli, VI octobris I ind. (Reg. 3, f. 39, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 242 sg.; Bibl. Naz., ms. IX. C. 15, II, f. 267; Chiarito, *l. c.*

99. – Scriptum est eidem Nicholao Drugeti, ut ad dictam Turrim se conferat et ipsam ad honorem etc. Dat. ut supra (Reg. 3, f. 40).

FONTI: Reg. cit. in Arch., *l. c.*

100. – Pro Philippo Bello, de exitu.

Scriptum est universis Portulanis. Cum Philippus Bellus, valletus Castellani nostri Messane, intendat ad presens per mare in Franciam reneare, f. v. precipimus quatenus eundem Philippum per portus nostros sub vestra custodia deputatos exire de Regno ... permittentes, nullam eidem ... molestiam inferatis; proviso tamen quod nichil ferat vel referat quod nostre sit contrarium Maiestati. Presentibus post unum mensem minime valituris. Dat. Neapoli, VIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 40).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 243.

101. – Pro Curia et Tarsinato.

Scriptum est Philippo Carbono, f. iud. Iohannis Carboni de Piscaria, et iud. Angelo Vincentii de Fogia etc. Olim iud. Iohanni de Piscaria, patri tuo, Philippe, et Marino de Vestis ... scripsimus in hec verba : Karolus etc. Marino de Vestis et iud. Iohanni de Piscaria etc. Ut invenies de verbo ad verbum in Registro Extravagantium infra Regnum XV ind. sub data VII augusti ..., quia pro amotione prefati Marini a pred. servitio, cum dicatur infirmitate gravari, Karolus ... primogenitus noster etc. nostro Culmini supplicavit ut, [cum] dictus iud. Iohannes, ob defectum persone labori impotens, vacare non potest pred. officio exercendo, ... ipsos ab ipso servitio duximus amovendos, subrogatis ... te iud. Angelo pred. Marino, et te Philippo eidem iud. Iohanni, patri tuo ..., qui pater tuus, pro eo quod es filius familie et sub ipsius potestate constitutus, se nostre Curie personaliter obligavit pro te ad omnem dampnum defectum et incommodum, etc. ... F. v. ... precipimus quatenus ... ad partes pred. vos personaliter conferentes, pred. servitium iuxta pred. commissionis tenorem ... exequi debeatis ... Et cum nolimus quod in pred. officio propriis expensis laboretis, vobis et illas expensas quas pred. predecessoribus vestris statuimus, pro vobis, notariis, scuteriis et equis vestris, duximus statuendas. Dat. Averse, primo octobris I ind. (Reg. 3, f. 40).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 244, sg.: Sthamer, ms. pr. l' Ist. stor. Germanico (not.).

102. – Pro universitate nobilium Machilonis.

Scriptum est Capitaneo Aquile etc. Ex parte universitatis nobilium Machilonis ... fuit expositum ... quod, licet nonnulli homines casalis Bordonis, vassalli ipsorum nobilium, suis exigentibus culpis fuerint sententialiter forbanniti, ipsi tamen forbannum huiusmodi minime formidantes, in Aquila, Montereiali, Matrice, Acumulo et Arquato temere commorantur. Quare f. t. mandamus quatenus, si est ita, forbannum huiusmodi per singulas terras pred. enunciare facias voce preconis forbannitos; singulis universitatibus terrarum ipsarum ... iniungentes ... ut forbannitos ipsos receptare decetero non presument ... Dat. Averse, VI octobris I ind. (Reg. 3, f. 40).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 245.

103. – Pro universitate Averse.

Scriptum est universis hominibus Averse. Pro parte universitatis vestre fuit ... supplicatum ut, cum ob divinam reverentiam et B. Pauli ap. maioris Ecclesie Adversane, pro duabus magnis campanis, que sunt ad presens eidem ecclesie oportune, in unciis auri LII disposiveritis eidem ecclesie subvenire, taxandi et recolligendi inter ... homines dicte terre quantitatem huiusmodi, licentiam vobis concedere dignaremur. Nos igitur ... vobis ... concedimus ut, si toti universitati vestre vel maiori parti et saniori placuerit, ... LII unc.

auri ... recolligere possitis ... ab universis hominibus dicte terre iuxta quorumlibet facultates. Caventes etc. Dat. Neapoli, VIII octobris. (Reg. 3, f. 40).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 246; Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 92 (not.); Id., *Della dominaz. Ang.*, p. 13 (not.); Chiarito, *l. c.*

104. – Pro Bartholomeo Surraca de Salerno, de immunitate scolarium.

Scriptum est Iustitiario Principatus aliisque officialibus ... ac Stratigoto et ... hominibus Salerni. Decet R. Maiestatem scolares in Salernitano Studio commorantes dignis beneficiis ampliare, ut possint in ipso commorari Studio et vivere de facultatibus eorundem. Unde Nos, respicientes communem utilitatem Regni nostri, quod debet in licteratis et sapientibus habundare, statuimus ut scolares commorantes ibidem sint exempti ab omnibus exactionibus mutuis et collectis, que ... per nostram Curiam imponuntur, nisi aliud determinaremus expresse vel ipsi scolares... mercimoniis uterentur. Quare f. v. ... mandamus quatenus, si vobis constiterit Bartholomeum Surracam de Salerno per licteras doctoris ... in ... Salernitano Studio morari atque studere, et vobis non probetur quod mercimonia exerceat, ipsum eximatis ab omnibus exactionibus etc. ... donec steterit in Studio supradicto... Dat. Neapoli, VIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 40, t.).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 418 (trascriz.); Reg. cit. in Arch., f. 247 (trascriz.); De Renzi, *Scuola medica di Salerno*, p. CXXII (trascriz. parz.); Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 92 (trans.); Chiarito, *l. c.*

105. – Pro Nicholao Lacho de Giracio.

Scriptum est Michaeli Belot, procuratori seu balio in Comitatu Arenarum. Exposuit ... Nicholaus Lach de Giracio ... quod ipse olim Procurator Comitatus Arenarum una tecum per nostram Curiam constitutus, procura-
tionem huiusmodi per duos annos p. p. XIII ind. et XIII gessit, certis sibi pro se duobus scutiferis et tribus equitaturis, gagiis seu stipendiis aut ex-
pensis vel solidis per eandem Curiam ordinatis, que posset de ipsius Co-
mitatus proventibus retinere; set demum dicto Nicholao de mandato ...
Curie ... cessante a procura-
tione..., et redditia tibi pro pred. duobus annis ...
debita ratione, tu eum ad restituendum tibi gagia ... iniuste compellis ...
Quare f. t. ... mandamus quatenus, si est ita, ... ipsum ad restituendum id
quod pro gagii... [retinuit] iuxta statutum ... nostrum, ... non compellas ...
Dat. Averse, V octobris I ind. (Reg. 3, f. 40, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 248: Chiarito, *l. c.*

106. – Pro Iacobo f. qd. Traserici de Machilone.

Scriptum est Capitaneo Machiloni et Monticelli. Pro parte Iacobi f. qd.
Traserici mil., de Machilone, ... fuit expositum ... quod, cum ipse dudum de
mandato hominum Machilone in obsidione Lucerie moram trahens, ibi per-

deret equum unum, et de nostro tunc processisset mandato ut morantibus in obsidione pred. ibique equos perdentibus, ab universitatibus terrarum que eos ad obsidionem ipsam transmittenter, digna equorum restitutio proveniret, ac ... tunc Iustitiario Aprutii... dedimus... in mandatis ut eidem Iacobo pro restitutione equi sui perdit a pred. hominibus Machiloni uncias auri XII faceret exhiberi, nec per ... Iustitiarium ... ad hoc fuisse processum ..., sibi ... [provideril supplicavit. Nos autem ... f. t. ... mandamus quatenus, si est ita, (Reg. 3, f. 40, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 249. Il doc. è monco, poichè mancava almeno un foglio nel reg. originale.

107. – Scriptum est iud. Thomasio de Trano et not. Pagano de Florentia, inquisitoribus in Aprutio ... F. v. ... mandamus quatenus statim receptis presentibus cum tota inquisitione contra Iohannem Gubionum olim Iustitiarium Aprutii suosque officiales, per vos de mandato Culminis nostri facta, ad Nostram veniatis presentiam sine mora. Dat. Neapoli ... XIII octobris (Reg. 3, f. 41).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 250: Chiarito, *Rep.* 28, f. 129, t.

108. – Pro Iohanne de Portorio.

Scriptum est Capitaneo Aquile etc. Pro parte Iohannis de Portorio ... fuit expositum ... quod olim, ipso absente extra civitatem Aquile et nequente in terra ipsa morari propter capitales inimicitias quas ... asserit habuisse, Ugo Stac tunc Capitaneus civitatis ... ipsum Iohannem ... quibusdam possessionibus suis, sitis in territorio Portorii et Forcelle, ... contra iustitiam spoliavit, cuius spoliationis occasione possessiones ipse post expirationem regiminis dicti Ugonis fuerunt per Secretos Aprutii ... ad opus Curie nostrae capte et pro parte nostre Curie procurantur ... F. t. precipimus quatenus personaliter de hiis inquirere debeas ... et quicquid inde inveneris ... in scriptis ... sub sigillo tuo Culmini nostro debeas intimare. Cautus etc. Dat. Neapoli, XIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 41).

FONTI: Reg. cit. in Arch. f. 251.

109. – Scriptum est Iustitiario Terre Laboris, Mag. iurato, baiulis, iudicibus collectoribus atque officialibus Gardie etc. Ex parte Randisii et Rogerii, canonicorum Ecclesie Gardiensis, et Arminie, sororis minoris, de Gardia, ... fuit expositum... quod homines ipsius terre ipsos ad contribuendum cum eis in talliis collectis subventionibus mutuis aliisque honestibus, ... pro bonis eorum... [compellunt] etc. *in forma de immunitate clericorum.* Dat. Neapoli (Reg. 3, f. 41).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 252. Il doc. è cassato e a margine si legge: «deregistrata et fracta».

110. - Pro monast. Ferrare, Cisterciensis ordinis.

Scriptum est Iustitiariis etc. Ex parte rel. virorum Abbatis et conventus monast. Ferrare, Cisterciensis ord., ... fuit... supplicatum ut, cum aliqui de monachis conversis et oblatis eiusdem monast., iniquo concitati spiritu, relicto ipsius monast. ordine, cum bonis ipsius monast. ad mundanas confugiant vanitates per diversas partes Regni..., in Dei ac ipsius Ordinis iniuriam et animarum suarum periculum discurrendo, compelli illos redire cum bonis eisdem ad pred. ordinem... mandaremus. Nos igitur... f. v.... mandamus quatenus ad capiendos monachos etc. cum bonis..., revocandos etiam illos ad ordinem... ac puniendos eos iuxta ordinis instituta, ad requisitionem Abbatis et conventus..., oportunum illis impendatis auxilium consilium et favorem... Dat. Neapoli, XIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 41).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 252 sg.: Scandone, *S. Maria della Ferraria*, p. 21 (trans.).

111. - Pro Hugone de Mesnilio Renardi mil. et Suavi, uxore sua.

Scriptum est universis etc. Noverit universitas vestra quod Hugo de Mesnilio Renardi, dil. mil. ... cum Suavi f. legitima qd. Philippi Chinardi, quam ex Albereya prima uxore sua suscepit, contraxit matrimonium de nostra licentia speciali. Et ne revocari possit in dubium quin dicta Suavis sit legitima filia dicti Philippi et ex pred. Albereya... Nos, quibus plenius de hiis constat presentes litteras in huius rei testimonium etc. Dat. Neapoli... XVII octobris I ind. (Reg. 3, f. 41, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 252: Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 310, n. (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 55 (not.): Chiarito, *I. c.*

112. - Pro Petro Ruffo de Calabria, Comite Catanzarii.

Scriptum est nob. viro Petro Ruffo de Calabria Comiti Catanzarii etc. Cum cognitio comitatuum baroniarum et magnorum feudorum utpote quarternatorum ad Magnam... vid. Curiam..., infra ad Iustitiariorum spectet, ... f. t.... mandamus quatenus de magnis pheudis non nisi in Magna Curia nostra et de minoribus in Curia Iustitiariorum nostrorum, si te per aliquos conveniri contigerit, respondere procures. Dat. Neapoli... XIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 41, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 254: De Lellis, *Notam.*, I, f. 18: Chiarito, *Rep. 28*, f. 129, t.

113. - Pro Galtero de Collepetro.

Scriptum est Galtero de Collepetro. De sufficientia et legalitate tua, de qua laudabile testimonium Curia nostra recepit, plenam fiduciam obtinentes, te cum Berardo de Rayano, ... quem in Urbe Vicarium Excellentia nostra constituit, providimus pro nostris servitiis moraturum, ut si eundem Vicarium aliquando forsitan egritudinem aliquam subire contigerit, vel extra

Urbem exercitum indicere, in quo ipsum esse oporteat de persona, tu, ad voluntatem et requisitionem ipsius Vicarii, usque ad convalescentiam suam vel ipsius redditum de exercitu, remaneas loco eiusdem in Vicariatus officio etc. Dat. Neapoli... XIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 41, t.).

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 254: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 93 (not.). Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, I, f. 741: Chiarito, *l. c.*

114. – Pro capiendo quodam latrone.

Scriptum est universis etc. Cum, sicut Robbertus de Cusentia mil. ... Nobis exposuit, Guillelmus, vallectus et fam. ipsius, quasdam res mobiles dicti Robberti furtive subtrahens, se cum rebus huiusmodi per fuge remedium absentavit..., vos amicos requirimus et rogamus attente, fidelibus districtius iniungentes, quatenus eundem Guillelmum de persona capere studeatis, et captum sub fideli custodia per latores presentium ad nostram Curiam transmittatis. Dat. Neapoli... XIII octobris I ind. (Reg. 3, f. 41 t.).